
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/04/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asesoramiento y apoyo jurídico integral en el curso
ordinario de la actividad de Acuamed en materia de derecho laboral y de la Seguridad Social.

El servicio consiste entre otros en la atención de consultas y realización de informes y dictámenes sobreDescripción 
materias jurídico-laborales, de Seguridad Social, de toda índole, así como de materia fiscal en el ámbito laboral para el
asesoramiento de la sociedad estatal Acuamed.
Valor estimado del contrato 61.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.718,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.470 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 06/02/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

UNIVE ABOGADOS SECTOR PUBLICO S.L.P.
NIF ****7128*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/O´Donnell n17,1º
(28009) Madrid España

Contacto

Teléfono 673567977
Correo Electrónico publico@unive.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.674,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.883,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/04/24
Fecha de Formalización 23/04/2024

Contrato

sv_04_24_contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c4d731-3453-4259-b7da-b3389a9a9ce1

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta que ha obtenido la puntuación más elevada al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el PCAP, siendo la más ventajosa en su conjunto, con la mejor relación calidad-precio. Reunión de la Junta
de contratación celebrada el día 13/03/24, se acuerda requerir la documentación indicada en el artículo 159.4.f de la
LCSP.

Presentada documentación y declarada válida por la Junta de Contratación celebrada el 3 de abril de 2024.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c4d731-3453-4259-b7da-b3389a9a9ce1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71c4d731-3453-4259-b7da-b3389a9a9ce1


Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono 914234500
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Calle, Albasanz, Nº11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 10

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

ACUAMED

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 18:00
Observaciones: Servicio de consultoría y asesoramiento y apoyo jurídico integral en el curso ordinario de la actividad de
Acuamed en materia de derecho laboral y de la Seguridad Social.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Albasanz, 11
(28028) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de celebración de cursos de formación de hasta 12 h/año a petición de Acuamed en materia laboral.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Compromiso de elaboración de píldoras informativas en relación con novedades legislativas y jurisprudenciales en
materia laboral que puedan afectar a la gestión en materia laboral de Acuamed, al menos una al mes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Experiencia de la persona propuesta como Coordinador Responsable del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia de la persona propuesta como Letrado Senior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Precio Standard Acuamed
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xebno5MHkc07u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013137060 |  2024-000446879 | Wed, 24 Apr 2024 09:23:21:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121445227595703946294273461879917182951 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xebno5MHkc07u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

